



Urząd Gminy Moszczenica realizuje projekt:

Funkcjonowanie Ekodoradców w gminach – gmina Moszczenica

Urząd Gminy Moszczenica złożył wniosek o dofinansowanie zadania: **Funkcjonowanie Ekodoradców w gminach – gmina Moszczenica w ramach naboru nr FEMP.02.05-IZ.00-12-003/23, na potrzeby Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, który został rozpatrzony pozytywnie, w wyniku czego w dniu 05.06.2024 r. została podpisana umowa z IZ FEM.**

Głównym celem projektu jest wsparcie gminy w transformacji energetycznej oraz wdrażaniu Programu Ochrony Powietrza dla województwa małopolskiego. Podjęte działania wpłyną na ograniczenie zanieczyszczeń powietrza i tym samym na poprawę jego jakości, zwiększenie świadomości i wiedzy ekologicznej mieszkańców oraz przedsiębiorców w zakresie ochrony środowiska oraz zmian zachodzących w klimacie. Projekt pozwoli również na realizację polityki **energetyczno- klimatycznej**.

Zadania które będą realizowane w trakcie trwania projektu:

- zatrudnienie ekodoradcy w Gminie Moszczenica w ramach zadania zatrudniony zostanie Ekodoradca na pełny etat na okres 30 miesięcy.
- Akcje informująco-edukacyjne będą prowadzone w zakresie ochrony klimatu, powietrza, uchwał antysmogowych dedykowanych dla każdej grupy społecznej, natomiast ich celami głównymi będzie uświadomienie społecznościom lokalnym: stopnia zanieczyszczenia środowiska, zagrożeń zdrowotnych, jakie płyną z oddychania zanieczyszczonym powietrzem oraz innych zagrożeń związanych ze złym stanem powietrza, korzyści z wymiany nieefektywnych kotłów węglowych, zachęcanie do stosowania nowoczesnych technologii wpływających na redukcję emisji gazów cieplarnianych, uświadomienie jakie korzyści płyną z termomodernizacji budynków mieszkalnych, wykorzystania OZE, zachęcanie właścicieli do przeprowadzania termomodernizacji swoich domów. Promowanie informacji na temat dostępnych mechanizmów wsparcia dla wymiany instalacji grzewczych i poprawy efektywności energetycznej domów. Aktywizowanie środowisk opiniotwórczych, które wyposażone w wiedzę będą ją dalej przekazywać, zachęcając do działań na rzecz ochrony klimatu i powietrza.
- wyposażenie stacjonarnego punktu obsługi mieszkańców na terenie Gminy Moszczenica. Punkt obsługi w budynku Urzędu Gminy na I piętrze, Samorządowa 4, 38-321 Moszczenica, zostanie przygotowany do obsługi mieszkańców oraz zostaną pokryte koszty jego doposażenia.
- przygotowanie gminnej strategii transformacji energetycznej. W ramach zadania wykonany zostanie kompleksowy bilans energetyczny, który obejmie wszystkie nośniki energetyczne występujące na terenie gminy, w tym źródła OZE. Na jego podstawie określony zostanie plan redukcji emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń Gminy Moszczenica. Zostanie stworzony dokument – Strategia Gminy Moszczenica, na podstawie którego przyjęta zostanie Uchwała przyjmująca dokument strategiczny do realizacji.
- zakup sprzętu do wsparcia prowadzonych działań doradczych, edukacji i inwentaryzacji (kamera termowizyjna, czujnik czadu, zakup mobilnego terminalu skomunikowanego z bazą CEEB, zewnętrzny

miernik jakości powietrza, wilgościomierz służący do pomiaru wilgotności drewna oraz prowadzenia działań edukacyjnych i informacyjnych.

Odbiorcy projektu:

Projekt jest ukierunkowany na korzyści dla mieszkańców Gminy Moszczenica i regionu, którzy skorzystają z usług Ekodoradcy. Obecnie teren Gminy Moszczenica zamieszkuje 4 897 osób (stan na 30.06.2022 r., źródło danych GUS). W roku 2022 w rejestrze REGON zarejestrowanych było 286 podmiotów gospodarki narodowej, z czego 242 stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. 2,8% (8) podmiotów jako rodzaj działalności deklarowało rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo, jako przemysł i budownictwo swój rodzaj działalności deklarowało 52,8% (151) podmiotów, a 44,4% (127) podmiotów w rejestrze zakwalifikowana jest jako pozostała działalność. Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w gminie Moszczenica najczęściej deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności są Budownictwo (44.6%) oraz Przetwórstwo przemysłowe (15.7%). 29,8% aktywnych zawodowo mieszkańców gminy Moszczenica pracuje w sektorze rolniczym (rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo), 26,8% w przemyśle i budownictwie, a 14,0% w sektorze usługowym (handel, naprawa pojazdów, transport, zakwaterowanie i gastronomia, informacja i komunikacja) oraz 1,2% pracuje w sektorze finansowym (działalność finansowa i ubezpieczeniowa, obsługa rynku nieruchomości). Projekt ma na celu m.in. poprawę jakości życia i środowiska wszystkich mieszkańców poprzez dostarczanie wsparcia, informacji i edukacji ekologicznej. Ekodoradca będzie kluczowym członkiem projektu, pełniącym funkcję doradczą i informacyjną dla lokalnej społeczności. Usługi i porady w zakresie ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju będą dostępne dla wszystkich chętnych mieszkańców, którzy jako odbiorcy projektu będą czerpać z niego wiele korzyści. Dzięki wsparciu Ekodoradcy, mieszkańcy będą mieli możliwość skorzystania z programów finansowych i dotacji, które pomogą im w modernizacji swoich systemów grzewczych. Te działania wpłyną na poprawę efektywności energetycznej w ich domach, co z kolei przyczyni się do zmniejszenia negatywnego wpływu na środowisko i jakość powietrza w regionie. Projekt odpowie też na potrzeby osób niskiego statusu materialnego, które mają trudności w opłacaniu rachunków za energię. Działania projektu mają na celu przeciwdziałanie ubóstwu energetycznemu poprzez analizy, monitorowanie i świadczenie pomocy tym mieszkańcom. Odbiorcami projektu będą również lokalne instytucje, takie jak szkoły, przedszkola, urzędy i Ośrodek Kultury i Biblioteki. Ekodoradca będzie prowadził działania edukacyjne i informacyjne w tych miejscach, aby zwiększyć świadomość ekologiczną wśród pracowników i gości tych instytucji. Projekty edukacyjne skierowane do instytucji edukacyjnych mają potencjał długoterminowy w kształtowaniu proekologicznych nawyków. Projekcje demograficzne wskazują raczej na stabilną liczbę mieszkańców w Gminie Moszczenica w ciągu najbliższych lat. Różnicowanie wiekowe będzie wymagało dostosowania działań edukacyjnych do różnych grup wiekowych. Odbiorcami projektu będą także władze lokalne i administracja gminna, ponieważ w ramach projektu opracowana i wdrożona zostanie strategia transformacji energetycznej. Efektem udziału mieszkańców w projekcie, jako jego odbiorców będzie poprawa jakości powietrza w gminie i regionie. Dzięki wymianie nieefektywnych urządzeń grzewczych na ekologiczne rozwiązania oraz podnoszeniu świadomości ekologicznej, emisja szkodliwych substancji zostanie zredukowana, co wpłynie pozytywnie na zdrowie i komfort życia mieszkańców Gminy Moszczenica.

Dofinansowanie projektu ze środków Funduszy Europejskich : 428 281,07 zł.

Wartość projektu: 503 860,08 zł



Dofinansowane przez
Unię Europejską

